reges et præsidēs ducemini. Quod ineloquentes et idlotæ, ut ita fatear, disputare deberent de Christo et de lege ac prophetis, in quibus omnia de illo prænuntiabantur. Idcirco continuo ait: *Nolite cogitare quomodo aut quid loquamini.* Unde Paulus doctor egregius: *Veni ad vos, inquit, fratres, non in eminentia sermonis, aut in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis, annuntians vobis testimonium Dei, sed in ostensione Spiritus, signorum, et veritatis (I Cor. II, 4).* Itaque insinuat quod Deo totum tribuere debeamus, nec aliunde nos habere credamus, nisi ab eo in cujus manu nos et sermones nostri sumus. *Hæc omnia, inquit, propter me, in testimonium illis.* Ubi magis fides imploranda est, quam sensus requirendus; quia quodcumque sanctis prædicatoribus verbi evenire posset, non aliunde posset quam ab ipso et in ipso a quo missi erant. Quod autem ait: *In testimonium illis, distinguit Judæos et gentes, sicut et supra, quorum in testimonium venisse ad eos dicitur, ut essent inexcusabiles.* Sicut Dominus ait: *Si non venissem et locutus eis non fuisset, peccatum non haberent (Joan. xv, 22).* Alioquin et tam Judæi quam et gentes quodammodo excusabiles essent, nisi apostoli et apostolici viri ad eos venissent. Nam locus iste non solum de apostolis intelligendus est, verum etiam et de omnibus usque in finem sæculi doctoribus, qui passuri sunt coram principibus gentium, aut in synagogis Judæorum. *Cum autem tradent vos, hoc est, quod dixerat superius: Quia tradent vos, nolite cogitare quomodo, id est, utrum facundus sit sermo et luculentus, aut simplex et incompositus: Vel quid loquamini, id est, de qua re: tantum ut de conscientia bona est fide non ficta, ita ut prudentia vos præcedat, et simplicitas columbæ non effugiat.* Quia in his duobus verbis Dominus et Magister miro modo magnam brevitatis discipulis præparavit materiem, custodiendi quæcumque denuntiat dura et aspera perferenda; quoniam intus erat Spiritus sanctus, qui docebat singulos de omnibus: *Dabitur enim, inquit, vobis in illa hora, id est, cum coram regibus aut in synagogis, vel ubi et ubi interrogati fueritis. Vult enim ut cor doctoris pendeat in Deum, et ad gloriam Dei ex donis ejus operetur aut loquatur in cunctis. Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium.* Quoniam nullus est lidus affectus carnis, ubi diversa est fides. Exaggerat itaque in tempore persecutionis **499** pressurarum angustias, dum in-nullo nisi in solo Deo spes relinquitur: dum etiam ipsi filii surgere dicuntur in parentes. Et hic est gladius verbi divini, quem venit Jesus mittere in terram, ut dirimat religionem fidei ab omni amore carnis, et pietatem proximi a pietate divina.